[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13

	июня
	20
	19
	 г.

	№
	1211

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского район от 26.04.2017 № 944
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.04.2013 № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района Октябрьского район от 26.04.2017 № 944 «Об утверждении Порядка формирования Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Октябрьском районе»:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Управлению экономического развития администрации Октябрьского района (Стародубцевой Е.В.) обеспечить:

2.1. Ежегодное формирование Плана и представление его главе Октябрьского района для утверждения.
2.2..Предоставление в Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Региональный аналитический центр» сведений предусмотренных Постановлением № 106-п.
2.3..Размещение Плана и отчета о его исполнении на официальном веб-сайте Октябрьского района.».
1.2. В пункте 4 постановления слова «заместителя главы администрации Октябрьского района» заменить словами «заместителя главы Октябрьского района».

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3..Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                            А.П. Куташова
Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от  «13»июня 2019 года №1211
«Приложение к постановлению

администрации Октябрьского района

от  «26»  апреля  2017 года №  944___
Порядок формирования Плана создания объектов инвестиционной

инфраструктуры в Октябрьском районе

(далее – Порядок)
I. Общие положения

1.1..Порядок определяет процедуру формирования Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Октябрьском районе (далее - План) с целью информирования инвесторов о строительстве (реконструкции) объектов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной инфраструктуры и объектов в сфере экологии и охраны окружающей среды (далее - объекты инфраструктуры).

1.2..Формирование Плана, в том числе включение и (или) исключение объектов инфраструктуры, актуализация сведений по включенным объектам инфраструктуры, осуществляется Управлением экономического развития администрации Октябрьского района (далее - Уполномоченный орган) ежегодно с учётом планов и программ федерального, регионального и муниципального уровня, в том числе на условиях муниципально-частного партнёрства, на основании информации представленной структурными подразделениями администрации Октябрьского района.

1.3..Координация деятельности по формированию Плана, отчета о его реализации осуществляется Уполномоченным органом во взаимодействии с Управлением жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района.
II. Порядок формирования Плана и составления

отчёта о его реализации

2.1..Формирование Плана на очередной финансовый год осуществляется Уполномоченным органом ежегодно в срок до 10 декабря текущего года и утверждается постановлением администрации Октябрьского района в срок до 30 декабря текущего года.

2.2. В План включаются сведения о следующих объектах инфраструктуры:

1) автомобильные дороги местного значения;

2) объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии;

3) объекты коммунальной инфраструктуры: объекты тепло-, газо-, и энергоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения;

4) объекты по переработке и утилизации (захоронению) бытовых отходов;

5) объекты образования, культуры и спорта;

6) гидротехнические сооружения;

7) сети связи.

2.3. В План включаются сведения об объектах инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых в очередном финансовом году планируется за счёт средств, предусмотренных:

1) Адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - автономный округ);

2) соглашениями о социально-экономическом партнёрстве, ежегодно заключаемыми Ханты-Мансийским автономным округом – Югрой и хозяйствующими субъектами;

3) программой по реализации договора между органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество»;

4) муниципальными программами Октябрьского района.
2.4. Объекты инфраструктуры исключаются из Плана в случае:

1) изменения целевого назначения объектов инфраструктуры;

2) окончания работ по строительству (реконструкции) объекта инфраструктуры;

3).отказа от строительства (реконструкции) объекта инфраструктуры, приостановления работ по созданию объекта инфраструктуры на срок, превышающий срок действия Плана.

2.5. Включение и (или) исключение объектов инфраструктуры, актуализация сведений по включенным объектам инфраструктуры, осуществляется Уполномоченным органом путём внесения изменений в постановление администрации Октябрьского района об утверждении Плана.

2.6. В случае внесения изменений в государственные и муниципальные программы Уполномоченный орган в течение двадцати рабочих дней с момента внесения изменений обеспечивает внесение изменений в постановление администрации Октябрьского района об утверждении Плана.

2.7. План формируется по форме в соответствии с приложением № 1 к Порядку.

2.8. Уполномоченный орган ежегодно представляет в Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Региональный аналитический центр» (далее – БУ ХМАО-Югры «РАЦ») в срок до 15 января утверждённый План на очередной финансовый год.

2.9. В случае внесения изменений в План, Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений представляет изменения в БУ ХМАО-Югры «РАЦ».

2.10..Ежегодно не позднее 20 февраля года, следующего за отчётным, Уполномоченный орган готовит отчёт о реализации Плана по форме согласно приложению № 2 к Порядку и направляет его в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2.11..В отчёте о реализации Плана указываются эффекты от реализации объекта инфраструктуры:

а) социальный, предусматривающий создание новых рабочих мест, в чел.;

б) бюджетный, предусматривающий поступление налоговых отчислений в бюджеты всех уровней, в тыс. руб.;

в) экономический, предусматривающий производственную мощность объекта.

2.12..План и отчёт о реализации Плана размещаются на официальном веб-сайте Октябрьского района в течение пяти рабочих дней с момента направления его в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Уполномоченный орган является ответственным за своевременное размещение Плана и отчёта о реализации Плана.

                                  Приложение № 1 к Порядку

        формирования Плана создания объектов

         инвестиционной инфраструктуры

 в Октябрьском районе

План создания объектов инвестиционной инфраструктуры

в Октябрьском районе на ________год
	Название проекта
	Краткое описание проекта
	Вид деятельности
	Инвестиционная емкость проекта, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Объем оказанной государственной поддержки
	Срок реализации проекта
	Текущее состояние проекта
	Вид работ
	Наименование муниципального образования
	Фактический адрес
	Контактная информация
	Ответственный за реализацию проекта
	Координаты

	Год начала
	Год окончания
	Стадия проекта
	Описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	В столбце 1 указываются полное и сокращенное наименование проекта.

В столбце 2 указываются наименование и реквизиты документа, которым предусмотрено создание (строительство/реконструкция) объекта инвестиционной инфраструктуры.

В столбце 3 указывается вид деятельности, к которой относится создаваемый объект инвестиционной инфраструктуры (дорожное строительство, жилищное строительство, здравоохранение, коммунальное хозяйство, культура и спорт, нефтегазопереработка, обрабатывающая промышленность, обработка древесины и производство изделий из дерева, образование, производство пищевых продуктов, промышленность, рыболовство, рыбоводство, сельское хозяйство, строительство, телекоммуникации, торгово-развлекательная, транспортная инфраструктура, туризм, экология, электроэнергетика).

В столбце 4 указывается прогнозная или фактическая величина инвестиционных, текущих и прочих затрат в тыс. рублей за весь запланированный срок реализации проекта.

В столбце 5 в качестве источника финансирования указываются средства предусмотренные:

а) Адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - автономный округ);

б) соглашениями о социально-экономическом партнёрстве, ежегодно заключаемыми автономным округом и хозяйствующими субъектами;

в) программой по реализации договора между органами государственной власти Тюменской области, автономного округа и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество»;

г) муниципальными программами Октябрьского района.

В столбцах 7 - 8 указываются год начала (год подготовки проектно-сметной документации) и год окончания (год получения разрешения на строительство) реализации проекта.

В столбце 9 указывается стадия проекта (например: планируемый проект, проект на стадии реализации).

В столбце 10 указывается степень готовности объекта инвестиционной инфраструктуры, а также работы, проводимые на момент представления информации об объекте инвестиционной инфраструктуры, а также мощность ресурсов (электроэнергия, газ, водопотребление), потребляемая объектом инвестиционной инфраструктуры.

В столбце 11 указывается вид работ, проводимых на момент представления информации об объекте инвестиционной инфраструктуры (например: строительство, реконструкция, планирование).

В столбце 12 указывается населенный пункт Октябрьского района, в котором запланировано создание объекта инвестиционной инфраструктуры (например: пгт. Приобье, п. Перегребное, с. Малый Атлым).

В столбце 13 указывается адрес расположения объекта инвестиционной инфраструктуры в том числе кадастровый номер.
В столбце 14 указывается контактная информация лиц, ответственных за представление информации об объекте инвестиционной инфраструктуры (наименование организации, структурного подразделения администрации Октябрьского района, ФИО, должность, телефон).

В столбце 15 указываются сведения об организации, осуществляющей создание объекта инвестиционной инфраструктуры (наименование организации).

В столбце 16 указываются координаты объекта инвестиционной инфраструктуры (широта, долгота) через точку с запятой в градусах с десятичной дробной частью после точки (например: 55.777044; 37.555554).".

                                                                                                                                                        Приложение № 2 к Порядку

        формирования Плана создания объектов

         инвестиционной инфраструктуры

 в Октябрьском районе

Отчет о реализации Плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в муниципальном образовании         Октябрьский район  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в ___________году
	№ п/п

	Наиме-нование объекта

	Место распо- ложен ие

	Вид работ (строите-льство/реконструкц-ия

	Этап (проек-тирован ие/стро-ительст-во)

	Плани-руемые сроки строите-льства/ реконст-рукции

	Размер планируемых средств на реализацию проекта (строительст-ва/                     реконструк-ции), тыс.руб.

	Исполне-но на _____, тыс.руб.

	Источник финанси-рования

	Краткая характеристика и текущее состояние объекта, информация о проведении торгов, заключении контракта, соблюдении условий контракта подрядной организацией
	Приме-чание

	Социальный (создание новых рабочих мест, чел.)
	Бюджетный (поступления налоговых отчислений в бюджеты всех уровней, тыс.руб.)
	Экономиче-ский (производ-ственная мощность объекта)